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Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. juli 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 920 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 920:
’’Ministeren bedes sender en oversigt i tabelform, der viser antallet af danske
hospitaler, der siden 2006 - fordelt på hvert år - har levet op til WHO og UNI-
CEFSs kriterier for spædbarnsvenligt hospital (The Baby-friendly Hospital Ini-
tiative), hvilket indebærer, at personalet med udgangspunkt i den nyeste viden 
støtter moderen i udelukkende at amme sit barn med mindre moderen har 
valgt det fra.”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Sund-
hedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen oplyser følgende, som jeg kan henholde 
mig til: 

”Så vidt Sundhedsstyrelsen er orienteret er 9 sygehuse godkendte som spæd-
børnsvenlige. Videncenter for Amning, som akkrediterede de spædbørnsvenli-
ge sygehuse lukkede i 2008. Siden har det ikke været muligt at blive akkredite-
ret eller re-akkrediteret efter 3 år som spædbarnsvenligt sygehus i Danmark. 
Flere sygehuses akkreditering udløber i år som følge af manglende mulighed 
for re-akkreditering.”

Jeg kan hertil tilføje, at Den Danske Kvalitetsmodel indeholder akkrediterings-
standard for barsel. Standarden er, at den forebyggende og sundhedsfrem-
mende indsats, inklusive udredning, behandling og omsorg til barselskvinder, 
foregår i henhold til klinisk, evidensbaseret praksis formuleret på baggrund af 
Sundhedsstyrelsens ”Anbefalinger for svangreomsorgen” og ”Guidelines fra 
Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi (DSOG)”. Alle barselskvinder og 
deres nyfødte i den umiddelbare barselsperiode defineret som perioden fra 2 
timer efter moderkagens fødsel og indtil 14 dage efter fødslen, inklusive gen-
indlæggelse relateret til fødselsforløbet, er omfattet af standarden. 

Med venlig hilsen
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